


PROGRAM SZKOLENIA DLA JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO

 <p>Śląska ekonomia społeczna Współpraca się opłaca</p>	Temat szkolenia:	Usługi społeczne w gminie realizowane przez JST we współpracy z podmiotami ekonomii społecznej
	Data:	06.11.2024 r.
	Miejsce:	Katowice
Łączna liczba godzin szkolenia:	6 godz. dydaktycznych	
9:30 – 9:45	Rejestracja uczestników – bufet kawowy	
9:45 – 12:45	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wprowadzenie w tematykę usług społecznych (uregulowania prawne, najważniejsze definicje i założenia – ustawa o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych oraz usługi w ustawie o ekonomii społecznej). 2. Centra Usług Społecznych i ich rola w organizowaniu usług społecznych na potrzeby lokalnej społeczności (diagnoza potrzeb, elastyczność w dopasowywaniu oferty, kwestie różnorodności i niedyskryminacji podmiotów świadczących usługi społeczne). 3. Usługi społeczne (program usług społecznych, diagnoza potrzeb i potencjału w zakresie podmiotów mogących je świadczyć, obszary: edukacja i wychowanie, ochrona zdrowia, pomoc społeczna, resocjalizacja, kultura, rekreacja i wypoczynek, budownictwo mieszkaniowe i inne). 4. Deinstytucjonalizacja usług społecznych alternatywą na problemy z realizacją usług społecznych przez gminy (upowszechnianie sprawdzonych modeli realizacji usług społecznych, samopomoc sąsiedzka, zawieranie porozumień międzygminnych w celu realizacji usług społecznych). 5. Rola PES w kształtowaniu lokalnego rynku usług społecznych (warunki jakie musi spełniać przedsiębiorstwo społeczne, które świadczyć będzie usługi społeczne w myśl ustawy o ekonomii społecznej). 	
12:45 – 13:15	Przerwa obiadowa	
13:15 – 14:45	<ol style="list-style-type: none"> 6. Zlecenie usług społecznych i ich realizacja przez PES (potencjał i możliwości lokalnych PES, oferta PES - tworzenie pakietów usług społecznych, jakość usług, tryby zlecenia, w tym premia społeczna, bariery w zleceniu przez JST usług społecznych PES). 7. Przykłady dobrych praktyk realizacji usług społecznych przez PES. 	